[image: image1.png]

Управление образования администрации муниципального

образования городского округа «Сыктывкар»

(УО АМО ГО «Сыктывкар»)

 «Сыктывкар» кар кытшын муниципальнöй юкöнлöн

администрацияса йöзöс велöдöмöн веськöдланiн

ПРИКАЗ

«29» _августа_2023г.

                       № 836
Об утверждении перечня муниципальных олимпиад и (или) иных интеллектуальных, творческих и спортивных конкурсов, мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской), творческой, физкультурно-спортивной деятельности, а также на пропаганду научных знаний, творческих и спортивных достижений, на 2023-2024 учебный год

В целях формирования муниципального реестра мероприятий, направленных на выявление и поддержку одаренных детей и талантливой молодежи по направлениям «искусство», «спорт» и «наука», создания условий для развития интеллектуальных, творческих и спортивных конкурсов, мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской), творческой, физкультурно-спортивной деятельности обучающихся.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных олимпиад и (или) иных интеллектуальных, творческих и спортивных конкурсов, мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской), творческой, физкультурно-спортивной деятельности, а также на пропаганду научных знаний, творческих и спортивных достижений, на 2023-2024 учебный год (далее – муниципальный перечень) согласно приложению к настоящему приказу.
2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:
2.1. Утвердить школьный перечень мероприятий в соответствии с муниципальным и региональным перечнями на 2023-2024 учебный год в срок до 1.10.2023.
2.2. Рекомендовать проводить школьные этапы конкурсных мероприятий.
         3. Руководителям МУ ДПО «ЦРО» Гузь И.Н., МАУДО «ДТДиУМ» Астрахановой Т.Н., МАУ «МЦ» Рочевой Т.Н., МУДО «ЦППМиСП» Балыгиной Т.В. обеспечить организацию и проведение конкурсных мероприятий муниципального перечня согласно приложению к настоящему приказу.
4. Эксперту-аналитику отдела общего образования Каракчиеву А.С. обеспечить размещение текста настоящего приказа на официальном сайте управления образования администрации МО ГО «Сыктывкар» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» разделах «Документы» и «Муниципальный центр поддержки и развития одаренных детей»

5. Контроль за организацией и проведением конкурсных мероприятий возложить на заместителя начальника управления образования Геллерт Е.Е.
Заместитель руководителя администрации –

начальник управления образования                                            О.Ю. Бригида

Тырышкина Дарья Павловна
8(8212) 24-00-30
Приложение

УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования

администрации МО ГО «Сыктывкар»

от « __»_____________ 20 __ г. № ____

Перечень

муниципальных олимпиад и (или) иных интеллектуальных, творческих и спортивных конкурсов, мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской), творческой, физкультурно-спортивной деятельности, а также на пропаганду научных знаний, творческих и спортивных достижений, на 2023-2024 учебный год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Полное название организации – организатора мероприятия
	Веб-сайт мероприятия

	1
	2
	3
	4

	Направление «Искусство»

	1
	Муниципальный фестиваль

«Юное дарование»

- Муниципальная выставка - конкурс декоративно-прикладного и изобразительного творчества «Город мастеров»

- Муниципальный конкурс

детского видеотворчества по направлению «Кино»

- Муниципальный конкурс по направлению «Исполнительское творчество»

- Муниципальный конкурс по направлению «Литературное творчество»

- Муниципальный конкурс по направлению «Театральное творчество»

- Муниципальный конкурс по направлению «Хореографическое творчество»

- Муниципальный конкурс по направлению «Технический дизайн»

- Муниципальный конкурс

по направлению «Фото»

- Муниципальный конкурс

по направлению «Медиа»
	Управление образования администрации МО ГО «Сыктывкар»

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Дворец творчества детей и учащейся молодежи»

Муниципальное учреждение дополнительного профессионального образования «Центр развития образования»

Муниципальное автономное учреждение «Молодежный центр г. Сыктывкара»
	http://sykt-uo.ru

DTDIUM@yandex.ru

http://mu-cro.nethouse.ru
http://xn--e1alcgcpn3a.xn--80adxb5abi4ec.xn--p1ai/

	2
	Муниципальный этап Всероссийского (международного) конкурса юных чтецов «Живая классика»
	Управление образования администрации МО ГО «Сыктывкар»

Муниципальное учреждение дополнительного профессионального образования
«Центр развития образования»
	http://sykt-uo.ru

http://mu-cro.nethouse.ru

	3
	Муниципальный этап чемпионата по чтению вслух «Страница 24» среди учащихся муниципальных общеобразовательных организаций
	Управление образования администрации МО ГО «Сыктывкар»

Муниципальное учреждение дополнительного профессионального образования
 «Центр развития образования»
	http://sykt-uo.ru

http://mu-cro.nethouse.ru

	Направление «Спорт»

	4
	Муниципальный этап Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания»

	Управление образования администрации МО ГО «Сыктывкар»

Муниципальное учреждение дополнительного профессионального образования
«Центр развития образования»
	http://sykt-uo.ru

http://mu-cro.nethouse.ru

	Муниципальный этап Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры»

	Управление образования администрации
 МО ГО «Сыктывкар»

Муниципальное учреждение дополнительного профессионального образования
«Центр развития образования»
	http://sykt-uo.ru

http://mu-cro.nethouse.ru

	5
	Муниципальный этап Всероссийских спортивных игр школьных спортивных клубов
	Управление образования администрации
МО ГО «Сыктывкар»

Муниципальное учреждение дополнительного профессионального образования
«Центр развития образования»
	http://sykt-uo.ru

http://mu-cro.nethouse.ru

	6
	Муниципальный этап Всероссийского фестиваля ВФСК ГТО среди обучающихся общеобразовательных организаций

	Управление образования администрации
 МО ГО «Сыктывкар»

Муниципальное учреждение дополнительного профессионального образования
 «Центр развития образования»
	http://sykt-uo.ru

http://mu-cro.nethouse.ru

	7
	Городская Спартакиада обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций
	Управление образования администрации
 МО ГО «Сыктывкар»

Муниципальное учреждение дополнительного профессионального образования
«Центр развития образования»
	http://sykt-uo.ru

http://mu-cro.nethouse.ru

	8
	Городской конкурс «России верные сыны»

	Управление образования администрации
 МО ГО «Сыктывкар»

Муниципальное автономное учреждение  образования «Молодежный центр»
	http://sykt-uo.ru

http://xn--e1alcgcpn3a.xn--80adxb5abi4ec.xn--p1ai/

	9
	Муниципальные соревнования «Школа безопасности»

	Управление образования администрации
 МО ГО «Сыктывкар»

Муниципальное учреждение дополнительного профессионального образования
«Центр развития образования»
	http://sykt-uo.ru

http://mu-cro.nethouse.ru

	10
	Городской конкурс-соревнование юных инспекторов движения -«Безопасное колесо»
	Управление образования администрации
МО ГО «Сыктывкар»

Муниципальное учреждение дополнительного профессионального образования
«Центр развития образования»
	http://sykt-uo.ru

http://mu-cro.nethouse.ru

	11
	Муниципальный этап Всероссийских детско-юношеских военно-спортивных игр «Зарничка», «Зарница», «Победа»
	Управление образования администрации
МО ГО «Сыктывкар»

МАУ «МЦ»
	http://sykt-uo.ru

http://xn--e1alcgcpn3a.xn--80adxb5abi4ec.xn--p1ai/

	12
	 Фестиваля кадет

«Сыны Отечества»
	Управление образования администрации
 МО ГО «Сыктывкар»

Муниципальное учреждение дополнительного профессионального образования
«Центр развития образования»
	http://sykt-uo.ru

http://mu-cro.nethouse.ru

	Направление «Наука»

	13
	Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников
	Управление образования администрации МО ГО «Сыктывкар»

Муниципальное учреждение дополнительного профессионального образования
«Центр развития образования»
	http://sykt-uo.ru

http://mu-cro.nethouse.ru

	14
	Городские предметные олимпиады для учащихся начальных классов
	Управление образования администрации
 МО ГО «Сыктывкар»

Муниципальное учреждение дополнительного профессионального образования
«Центр развития образования»
	http://sykt-uo.ru

http://mu-cro.nethouse.ru

	15
	Муниципальной этап Всероссийского конкурса на лучшее сочинение о своей культуре на русском языке и лучшее описание русской культуры на родном языке
	Управление образования администрации МО ГО «Сыктывкар»

Муниципальное учреждение дополнительного профессионального образования
 «Центр развития образования»
	http://sykt-uo.ru

http://mu-cro.nethouse.ru

	16
	Муниципальный этап Всероссийского литературного конкурса «Класс»
	Управление образования администрации МО ГО «Сыктывкар»

Муниципальное учреждение дополнительного профессионального образования
 «Центр развития образования»
	http://sykt-uo.ru

http://mu-cro.nethouse.ru

	17
	Муниципальный конкурс чтецов, посвященный юбилейным датам коми писателей и поэтов
	Управление образования администрации
 МО ГО «Сыктывкар»

Муниципальное учреждение дополнительного профессионального образования
«Центр развития образования»
	http://sykt-uo.ru

http://mu-cro.nethouse.ru

	18
	Муниципальный этап Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности»
	Управление образования администрации МО ГО «Сыктывкар»

Муниципальное учреждение дополнительного профессионального образования
«Центр развития образования»
	http://sykt-uo.ru

http://mu-cro.nethouse.ru

	19
	Муниципальный этап Всероссийского конкурса сочинений
	Управление образования администрации
МО ГО «Сыктывкар»

Муниципальное учреждение дополнительного профессионального образования
 «Центр развития образования»
	http://sykt-uo.ru

http://mu-cro.nethouse.ru

	20
	Муниципальный конкурс для учащихся начальных классов «Учимся для жизни»
	Управление образования администрации МО ГО «Сыктывкар»

Муниципальное учреждение дополнительного профессионального образования
«Центр развития образования»
	http://sykt-uo.ru

http://mu-cro.nethouse.ru

	21
	Муниципальный конкурс по решению проектных задач для учащихся начальных классов
	Управление образования администрации
 МО ГО «Сыктывкар»

Муниципальное учреждение дополнительного профессионального образования «Центр развития образования»
	http://sykt-uo.ru

http://mu-cro.nethouse.ru

	22
	Муниципальный конкурс «Учимся для жизни»

Муниципальная олимпиада по физике.
	Управление образования администрации МО ГО «Сыктывкар»

Муниципальное учреждение дополнительного профессионального образования
 «Центр развития образования»
	http://sykt-uo.ru

http://mu-cro.nethouse.ru

	23
	Муниципальная учебно-исследовательская конференция молодых исследователей «Старт в науку»
	Управление образования администрации
МО ГО «Сыктывкар»

Муниципальное учреждение дополнительного профессионального образования
 «Центр развития образования»
	http://sykt-uo.ru

http://mu-cro.nethouse.ru

	24
	Муниципальный слет юных экологов
	Управление образования администрации
 МО ГО «Сыктывкар»

Муниципальное учреждение дополнительного профессионального образования
 «Центр развития образования»
	http://sykt-uo.ru

http://mu-cro.nethouse.ru

	25
	Муниципальная игра «Юные знатоки природы»
	Управление образования администрации
 МО ГО «Сыктывкар»

Муниципальное учреждение дополнительного профессионального образования
«Центр развития образования»
	http://sykt-uo.ru

http://mu-cro.nethouse.ru

	26
	Муниципальная игра «Юные любитель природы»
	Управление образования администрации
 МО ГО «Сыктывкар»

Муниципальное учреждение дополнительного профессионального образования
 «Центр развития образования»
	http://sykt-uo.ru

http://mu-cro.nethouse.ru

	27
	Муниципальный конкурс изобразительного и декоративно-прикладного творчества «Полет фантазии»

	Управление образования администрации
 МО ГО «Сыктывкар»

Муниципальное учреждение дополнительного профессионального образования
 «Центр развития образования»
	http://sykt-uo.ru

http://mu-cro.nethouse.ru

	28
	Муниципальная олимпиада по музыке для учащихся 3-8 классов
	Управление образования администрации МО ГО «Сыктывкар»

Муниципальное учреждение дополнительного профессионального образования
«Центр развития образования»
	http://sykt-uo.ru

http://mu-cro.nethouse.ru

	29
	Муниципальная учебно-практическая конференция «Родники Эжвы – 2024»
	Управление образования администрации
МО ГО «Сыктывкар»

Муниципальное учреждение дополнительного профессионального образования
«Центр развития образования»
	http://sykt-uo.ru

http://mu-cro.nethouse.ru

	30
	Муниципальный этап российской психолого-педагогической олимпиады школьников имени К.Д. Ушинского
	Управление образования администрации
МО ГО «Сыктывкар»

Муниципальное учреждение дополнительного профессионального образования
 «Центр развития образования»
	http://sykt-uo.ru

http://mu-cro.nethouse.ru

	31
	Муниципальный конкурс

Учимся для жизни». Муниципальная олимпиада по физике
	Управление образования администрации
 МО ГО «Сыктывкар»

Муниципальное учреждение дополнительного профессионального образования
«Центр развития образования»
	http://sykt-uo.ru

http://mu-cro.nethouse.ru

	32
	Муниципальная олимпиада по математике для учащихся 5-6 классов
	Управление образования администрации МО ГО «Сыктывкар»

Муниципальное учреждение дополнительного профессионального образования
 «Центр развития образования»
	http://sykt-uo.ru

http://mu-cro.nethouse.ru

	33
	Муниципальный турнир школьников по математике имени Л. Эйлера для учащихся 7-8 классов
	Управление образования администрации МО ГО «Сыктывкар»

Муниципальное учреждение дополнительного профессионального образования
 «Центр развития образования»
	http://sykt-uo.ru

http://mu-cro.nethouse.ru

	34
	Муниципальная олимпиада по функциональной математической грамотности «Учимся для жизни» среди учащихся 5-11 классов.
	Управление образования администрации
 МО ГО «Сыктывкар»

Муниципальное учреждение дополнительного профессионального образования
«Центр развития образования»
	http://sykt-uo.ru

http://mu-cro.nethouse.ru

	35
	Муниципальный турнир по геометрии «Наследники Пифагора» среди учащихся 8-9 классов
	Управление образования администрации
МО ГО «Сыктывкар»

Муниципальное учреждение дополнительного профессионального образования
«Центр развития образования»
	http://sykt-uo.ru

http://mu-cro.nethouse.ru

	36
	Муниципальный кубок по образовательной робототехнике
	Управление образования администрации МО ГО «Сыктывкар»

Муниципальное учреждение дополнительного профессионального образования
«Центр развития образования»
	http://sykt-uo.ru

http://mu-cro.nethouse.ru

	37
	Муниципальные соревнования IT-Skills
	Управление образования администрации МО ГО «Сыктывкар»

Муниципальное учреждение дополнительного профессионального образования
«Центр развития образования»
	http://sykt-uo.ru

http://mu-cro.nethouse.ru

	38
	Муниципальная олимпиада по ИКТ
	Управление образования администрации
МО ГО «Сыктывкар»

Муниципальное учреждение дополнительного профессионального образования
«Центр развития образования»
	http://sykt-uo.ru

http://mu-cro.nethouse.ru

	39
	Муниципальный этап республиканского конкурса «Ученик года»
	Управление образования администрации
МО ГО «Сыктывкар»

Муниципальное учреждение дополнительного профессионального образования
«Центр развития образования»
	http://sykt-uo.ru

http://mu-cro.nethouse.ru